a da Q/íúardc^Ua de
Estado de Sáo Paulo

^Ba/ftedr-ca

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n® 8092/2019

Modalidade: Tomada de Preço n° 27/2019
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
reurbanização da entrada da cidade na Avenida 19 de Maio com a Construção de
um Núcleo de Apoio ao Turista e Portal.

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2019, às 10h00, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01.
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pela Portaria n° 340/19, doravante
denominada de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e
Compras. No horário marcado, abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que
se destina à abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram os
envelopes as empresas: TERRACOM CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 47.497.367/0001-26, neste ato sem representação; CONSITEC
ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
02.243.019/0001-94, neste ato sem representação; ENGEBEL ENGENHARIA
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n°
50.319.185/0001-70, neste ato sem representação; OBRAMIX LTDA. inscrita no
CNPJ/MF sob n° 14.776.030/0001-07, neste ato sem representação. Recebidos
os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais
externos, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação (envelope 01) e.
ato continuo a rubrica de seus conteúdos pelos membros da comissão e
representantes das empresas em sessão. Comunica o Sr. Presidente a
suspensão da sessão para análise dos documentos apresentados, informando
que o julgamento será encaminhado via email e disponibilizado no portal da
Prefeitura. Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando fazer uso da
palavra, foi por mim, Carmen Lúcia Carvalho Luiz. lavrada a presente Ata que lida
e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.

P"
da Comièsão

Dimas Rossi

Presidente

Crístr

Mem

Carmen Lúcia Carvalho

Membro da Comiss

oraes

omissão

Jaime

Mem

Ana Lucía TranttbedLuchese
Membro df Comissão